
Protokół nr 3/2026 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 25 marca 2026 roku 

 

WAK.0012.3.3.2026 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym w 

Legionowie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Jacek Drozdowski. W 

posiedzeniu udział wzięli radni - członkowie Komisji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

               

2. Przyjęcie porządku obrad.  

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności w 2025 roku:  

- Powiatowej Inspekcji Sanitarnej,  

- Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej,  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji  zapoznał radnych z porządkiem obrad i rozpoczął głosowanie nad 

jego przyjęciem.  

Porządek przyjęty został jednogłośnie 8 głosów za.  

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Panu Januszowi Głogowskiemu, który omówił: 



- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 

na terenie powiatu legionowskiego w 2026 roku.  

 

Pan Janusz Głogowski poinformował, że przedmiotowe opłaty obowiązują w danym roku 

kalendarzowym i podlegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikom cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 

półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Powiedział, że biorąc pod uwagę holowanie statków, w zależności od 

długości kadłuba podwyżka wynosi od czterech do piętnastu złotych. Zaznaczył, że po 

przyjęciu i uchwaleniu przez Radę Powiatu nowych stawek  podpisana zostanie umowa z 

Legionowskim WOPR, który będzie realizował to zadanie.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje i udzielił głosu radnemu Leszkowi 

Smuniewskiemu. Radny Leszek Smuniewski zwrócił uwagę, że pomimo podwyżki, opłaty 

nie pokrywają realnych wydatków związanych z holowaniem i z przechowywaniem statków.  

Pan Janusz Głogowski zaznaczył, że przyjęte zostały maksymalne stawki.  

Kolejno radny Adam Nadworski zwrócił się z pytaniem cyt: „czym będą holowane statki?” 

Pan Janusz Głogowski odpowiedział, że realizacja tego zadania jest powierzona ratownikom 

WOPR.  

 

Przewodniczący Komisji  rozpoczął głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i  wstrzymujących.  

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności w 2025 roku:  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Legionowie Pani Sylwii Patejuk o omówienie sprawozdania. 

Pani Sylwia Patejuk przedstawiła sprawozdanie Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Legionowie za rok 2025. Sprawozdanie stanowi materiał na sesję Rady 

Powiatu. 

Poinformowała, że Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legionowie realizował zadania zgodnie 

z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego tj. „Planem zasadniczych przedsięwzięć” 

na 2025 rok, zawierającym główne kierunki działania, zasadnicze zamierzenia oraz 

harmonogram nadzoru nad obiektami.  



Następnie Pani Dyrektor omówiła zagadnienia wpływające w istotny sposób na zdrowie 

ludzi: 

- występowanie chorób zakaźnych na terenie powiatu, 

- jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

- bezpieczeństwo zdrowotne żywności i żywienia, 

- przestrzeganie warunków higienicznych w środowisku pracy, środowisku nauczania 

i wychowania, 

- edukację zdrowotną i promocję zdrowia.  

Kolejno omówiła kwestie dotyczące:  

- charakterystyka stanu sanitarnego obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku na 

terenie powiatu legionowskiego w porównaniu do roku poprzedniego,  

- stanu sanitarnego poszczególnych rodzajów obiektów żywności i żywienia, 

- charakterystyki ogólnej sytuacji epidemiologicznej w powiecie legionowskim w 2025 roku,  

- nadzoru nad jakością wody w 2025 roku,  

- działalności kontrolnej i pokontrolnej w placówkach nauczania, wychowania i opieki oraz 

wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, 

- nadzoru nad zakładami  w zakresie bezpiecznych warunków pracy,  

- profilaktyki w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego.  

Podsumowując swoją wypowiedź Pani Sylwia Patejuk powiedziała, że należy kontynuować 

szerokie działania oświatowo- zdrowotne, prowadzić monitoringi, badania i kontrole, aby 

przyczynić się do zapewnienia bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego i lepszego 

zdrowia mieszkańców powiatu legionowskiego.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Legionowie Pani Sylwii Patejuk za wypowiedź i otworzył dyskusję.  

 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał radny Leszek Smuniewski, który podziękował Pani 

Dyrektor za szczegółową prezentację. Następnie zwrócił się z pytaniami.  

- czy co roku w szkołach odbywa sięi ważenie uczniów i ich tornistrów? 

- czy na targowisku na terenie powiatu są szczególne  uwagi co do sprzedawanych 

towarów, jakości żywności i warunków ich przechowywania? 

- czy bezpiecznie można kupować na targowisku? 

- czy więcej jest uwag biorąc pod uwagę towary przeterminowane, w sklepach, czy na 

targowisku, czy jest to na podobnym poziomie? 

Pani Sylwia Patejuk w odpowiedzi na pierwsze pytanie powiedziała, że dwa razy w roku 

wybierane są dwie placówki w których w kasach 4 – 8 odbywa się cyt: „ważenie”. 

Podkreśliła, że obecnie szkoły dysponują szafkami dla uczniów, umożliwiającymi 

przechowywanie. Pani dyrektor zaznaczyła, że przypadki zbyt dużej wagi tornistrów 



wynikały, nie z braku możliwości pozostawienia rzeczy a z akceptacji takiego stanu przez 

uczniów i ich rodziców. 

Następnie Pani Sylwia Patejuk udzieliła odpowiedzi na pozostałe pytania radnego Leszka 

Smuniewskiego. Powiedziała, że cyt: „na targowisku bezpiecznie kupujemy, kiedy 

kupujemy z rozwagą”, należy zwracać uwagę na jakość towaru, czy nie są to towary 

przeterminowane. Poinformowała, że na targowisku przeprowadzane są kontrole, 

wzmożone w okresie od kwietnia do listopada. Pani Sylwia Patejuk zwróciła uwagę, że nie 

odnotowano znaczącej ilości złych prób towarów. Zaznaczyła, że więcej prób towarów 

pobieranych jest w sklepach.  

Kolejno radny Józef Dziedzic zwrócił się z pytaniem cyt: „czy te kontrole są 

niezapowiedziane?” 

Pani Sylwia Patejuk odpowiedziała, że biorąc pod uwagę żywność to kontrole są 

niezapowiadane w innym przypadku kontrole są zapowiadane ponieważ cyt: „podlegają 

pod prawo przedsiębiorcy.”  

 

Wobec braku pytań radnych Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie Pani Sylwii Patejuk.  

 

Następnie zwrócił się z prośbą do dr n. wet. Macieja Wierzchoń o przedstawienie 

sprawozdania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim w 

2025 roku. 

Pan Maciej Wierzchoń poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie - stanowi materiał 

na sesję Rady Powiatu. 

Kolejno omówił kwestie dotyczące kierunków działania Instytucji Weterynaryjnej:  

- ochrona zdrowia zwierząt i zakresie chorób zakaźnych zwierząt,  

- nadzór nad produkcją żywności pochodzenia zwierzęcego, 

- nadzór nad produkcją i dystrybucją pasz dla zwierząt,  

- nadzór nad postępowaniem z ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego,  

- nadzór nad przestrzeganiem przepisów ochrony zwierząt, 

- nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących identyfikacji i rejestracji oraz 

ochrony zwierząt w gospodarstwach rolnych, 

- nadzór nad wywozem zwierząt za granicę.  

Pan Maciej Wierzchoń powiedział, że biorąc pod uwagę choroby zwierząt to rok 2025 był 

najlepszym rokiem od wielu lat. Zwrócił uwagę, że stwierdzono jeden przypadek choroby 

zakaźnej zwierząt  w  powiecie legionowskim w gminie Nieporęt, grypy łabędzia niemego. 

Powiedział, że nie stwierdzono ani jednego ogniska afrykańskiego pomoru świń u dzików. 

Powiat legionowski został przekwalifikowany na obszar objęty ograniczeniami I  tzw. biała 

strefa, co oznacza brak obowiązku badania w kierunku ASF dzików odstrzelonych. 



Poinformował, że występuje obowiązek  badania dzików padłych i zabitych w wypadkach 

komunikacyjnych. Zaznaczył, że biorąc pod uwagę inne choroby zakaźne zwierząt w 

powiecie legionowskim zostały wykonane wymagane badania cyt: „nic nie stwierdziliśmy”. 

Poinformował, że pod nadzorem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze 

Mazowieckim występuje około 15 przedsiębiorstw produkcji spożywczej, 100 

przedstawicieli rolniczego handlu detalicznego (najmniejsza forma produkcji żywności). 

Powiedział, że ze 100 przedstawicieli rolniczego handlu detalicznego 82 to pszczelarze 

produkujący miód. Kolejno Pan Maciej Wierzchoń podkreślił, że biorąc od uwagę produkcję 

pasz występuje 13 podmiotów paszowych w tym 7 przewoźników transportu pasz i 200 

gospodarstw rolnych zarejestrowanych jako produkujących pasze, które występują głównie 

w gminie Nieporęt w gminie Serock i gminie Wieliszew. Powiedział, że w przypadku 

produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego dokonywane są wymagane kontrole. 

Zwrócił uwagę, że prowadzony jest nadzór nad przestrzeganiem przepisów dotyczących 

dobrostanu zwierząt. Nadmienił, że wpłynęło dużo zgłoszeń w związku z „aferą 

schroniskową”. Poinformował, że od listopada na terenie powiatu funkcjonuje schronisko 

w Józefowie. Nadmienił, że schronisko jest do skreślenia z rejestru, ponieważ nie spełnia 

wymogów  odległości  cyt: „od siedzib ludzkich.”  

 

Przewodniczący Komisji podziękował dr n. wet. Maciejowi Wierzchoń  i otworzył dyskusję.  

 

Głos w dyskusji zabrał Adam Nadworski, który zapytał o przepis dotyczący rejestracji 

hodowli u Powiatowego Lekarza w Weterynarii. 

Pan Maciej Wierzchoń odpowiedział, że w  2016 roku wprowadzono akt prawny prawa 

unijnego, prawo o zdrowiu zwierząt (rozporządzenie). 18 listopada 2025 roku weszła w 

życie ustawa w której nie użyto pojęcia hodowla, czy gospodarstwo. Wszystko określono 

jako zakład utrzymujący zwierzęta lądowe. Powiedział, że każdy zakład utrzymujący 

zwierzęta lądowe podlega obowiązkowej rejestracji. Poinformował, że  różnica miedzy 

rejestracją a zatwierdzaniem jest taka, że rejestruje się podmioty, które działają na terenie 

kraju a zatwierdza się podmioty, które wysyłają zwierzęta, materiał biologiczny, produkty 

odzwierzęce na terenie unii i krajów trzecich. Kolejno poruszył problem grypy ptaków 

zaznaczył, że jest wydane rozporządzenie w sprawie odszkodowań w tej sprawie. 

Poinformował, że w ustawie znajduje się zapis, że zakłady utrzymujące zwierzęta lądowe 

mają okres 3 miesięcy na zarejestrowanie się cyt: „czyli do 18 czerwca powinny się 

zarejestrować.” Zaznaczył, że powstało nowe rozporządzenie o weterynaryjnych numerach 

identyfikacyjnych.  

  

Następnie radny Adam Nadworski zwrócił się z pytaniem, kiedy mamy do czynienia z 

hodowlą psów. Pan Maciej Wierzchoń odpowiedział, że w Polsce na dzień dzisiejszy nie 



podlegają obowiązkowi rejestracji zwierzęta utrzymywane przy domu (psy, rybki 

akwariowe, papugi). Zaznaczył, że w przypadku posiadania nawet jednego psa i  

wprowadzania do obrotu szczeniąt to jest to hodowla. Powiedział, że drugą działalnością 

związaną ze zwierzętami, która nie podlega obowiązkowi rejestracji jest drób na użytek 

własny, trzecią działalnością  są zakłady lecznicze dla zwierząt.  

Kolejno głos w dyskusji zabrał radny Tomasz Talarski, który  nawiązał do wypowiedź 

przedmówcy, że dziki chorują bezobjawowo na ASF. Zwrócił się z pytaniem, czy  mięso 

dzików po odstrzale jest badane przez lekarza weterynarii? Pan Maciej Wierzchoń 

odpowiedział, że pod kątem ASF lekarz mięsa nie zbada. W powiecie legionowskim 

obowiązku badania na ASF nie ma. ASF nie jest groźny dla człowieka, nie można zarazić 

się tą chorobą. Powiedział, że jest to choroba z grupy chorób handlowych, która generuje 

potężne przeszkody w obrocie żywnością, w obrocie ubocznymi produktami i zwierzętami. 

Podkreślił, że podobnie jest z grypą ptaków, która jest śmiertelna. Kończąc swoją 

wypowiedź zwrócił uwagę, że jeśli Komisja Europejska nie weźmie pod uwagę, że zwierzęta 

długo żyjące należy szczepić przeciwko grypie, to produkcja nigdy nie zostanie odtworzona. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował dr n. wet. Maciejowi Wierzchoń.  

 

Wobec braku pytań radnych Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia komisji.  

 

Do protokołu nr 2/2026 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego w dniu 18 lutego 2026 

roku nie zgłoszono żadnych uwag w terminie przewidzianym do ich zgłaszania 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.  

 

Wynik głosowania:  

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i   wstrzymujących.  

 

Protokół został przyjęty. 

 

 

 

 

 

 



6. Wolne wnioski.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Jacek Drozdowski otworzył dyskusje i udzielił głosu 

Przewodniczącemu Rady Tomaszowi Talarskiemu, który poinformował radnych, że w 

sprawie dotyczącej wałów NSA wskazał błędy WSA i odesłał sprawę do ponownego 

rozpatrzenia. Zaznaczył, że sprawy w WSA  trwają  rok, półtora w związku z tym sprawa 

może nie trafi na wokandę w tym roku. Poinformował o możliwości spotkania z RDOŚ  albo 

GDOŚ co w rezultacie może  przyspieszyć termin rozprawy.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji Pan Jacek Drozdowski podziękował zebranym za obecność i 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

                                                                                         Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           


